PAGE
2

[image: image1.jpg]_I%M [
I

CTC T 7

77
| 8@ =\§

| L] %@\\\\\\
| W W,

( o ///////

] (!

“ | L M ;))))))))))

ОБЩЕСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ
ПРОТОКОЛ № 3
ПРОВЕДЕНИЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ  ПО ПРОЕКТУ МУНИЦИПАЛЬНЬНОЙ ПРОГРАММЫ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РАЗДЕЛУ «БЛАГОУСТРОЙСТВО» «КОМФОРТНАЯ ГОРОДСКАЯ СРЕДА» МО САМПСОНИЕВСКОЕНА 2019 ГОД

«04» апреля 2019 г.                                                                                      Санкт-Петербург
Комиссия в составе:

Садников Владимир Александрович
Левелева Тамара Анатольевна
Васильев Андрей Юрьевич
Акчурин Анатолий Александрович - депутат муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониевское;
Ананьев Роман Максимович – главный специалист отдела благоустройства местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Сампсониевское.
Присутствовали:
Васильев Андрей Юрьевич

Садников Владимир Александрович

Ананьев Роман Максимович – главный специалист местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Сампсониевское.

Савчунас Ольга Владимировна – руководитель юридического отдела местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Сампсониевское;
Товстинчук Константин Витальевич – руководитель отдела благоустройства местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Сампсониевское
Жители МО Сампсониевское – 7 человек (согласно листу регистрации).
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Общественные обсуждения по проекту муниципальной программы мероприятий по разделу «Благоустройство» «Комфортная городская среда» МО Сампсониевское на 2019 год.
       Вступительное слово председателя общественной комиссии Васильева Андрея Юрьевича: «Согласно положению, об общественной комиссии МО Сампсониевское (Приложение № 2 к распоряжению главы МА МО Сампсониевское № 25 от 18.08.2017г.)  и порядку общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Сампсониевское (Приложение № 1 к постановлению главы МА МО Сампсониевское № 24 от 18.08.2017 г.) предлагаю открыть общественные обсуждения по проекту муниципальной программы мероприятий по разделу «Благоустройство» «Комфортная городская среда» МО Сампсониевское на 2019 год.»
Голосуем:

«За» - 10, «Против» - 0     , «Воздержались» - 0.

Предложение по открытию общественных обсуждений принимается единогласно.
Предлагаю назначить рабочий президиум настоящих общественных обсуждений в составе:

- председатель общественных обсуждений – Васильев Андрей Юрьевич – председатель общественной комиссии МО Сампсониевское.
- секретарь общественных обсуждений – Ананьев Роман Максимович – главный специалист местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Сампсониевское – член общественной комиссии МО Сампсониевское»

Голосуем.

«За» -10, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

Предложение принимается единогласно.

Председатель общественных обсуждений: «Прошу занять свои места членов рабочего президиума. На общественных обсуждениях ведется протокол.

Предлагаю утвердить следующий регламент проведения общественных обсуждений:

    1.Доклад руководителя отдела благоустройства местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Сампсониевское-10 минут.

2. Вопросы к докладчику– 15 минут.

3.Обсуждение проекта муниципальной программы мероприятий по разделу «Благоустройство» «Комфортная городская среда» МО Сампсониевское на 2019 год. -20 минут. Время для выступлений ограничить до 5 минут. Все желающие выступить берут слово только с разрешения председательствующего. Кто за данный регламент прошу проголосовать.

Голосуем.

«За» - 10, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

Регламент утвержден единогласно.
     Слушали: руководитель отдела благоустройства местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Сампсониевское Товстинчук К.В. доложил, что местной Администрацией муниципального образования муниципальный округ Сампсониевское (далее-МА МО Сампсониевское) был разработан проект муниципальной программы мероприятий по разделу «Благоустройство» «Комфортная городская среда» МО Сампсониевское на 2019 год. Основной целью данной программы являетсяся осуществление благоустройства территорий муниципального образования, включающее:

- текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки;

- устройство искусственных неровностей на проездах и въездах на придомовых территориях и дворовых территориях;

-  установку, содержание и ремонт ограждений газонов;

- установку и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для благоустройства территории муниципального образования;

- создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборку территорий детских площадок;

- обустройство, содержание и уборку территорий спортивных площадок;

- участие в пределах своей компетенции в обеспечении чистоты и порядка на территории муниципального образования, включая ликвидацию несанкционированных свалок бытовых отходов, мусора и уборку территорий, тупиков и проездов, не включенных в адресные программы, утвержденные исполнительными органами государственной власти Санкт-Петербурга;

- озеленение территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения, в том числе организацию работ по компенсационному озеленению, осуществляемому в соответствии с законом Санкт-Петербурга, содержание, включая уборку, территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения, в том числе расположенных на них элементов благоустройства, ремонт объектов зеленых насаждений и защиту зеленых насаждений в границах указанных территорий;
- создание (размещение) объектов зеленых насаждений на территориях зеленых насаждений общего пользования местного значения;

- повышение уровня жизни населения МО Сампсониевское.

Основные задачи программы:

 -Участие в реализации единой государственной политики в области благоустройства территории Санкт-Петербурга;

-Планирование и осуществление мероприятий по комплексному благоустройству территории МО Сампсониевское и контроль за их выполнением;

- Повышение уровня комфортности проживания на территории муниципального образования;

-Повышение эффективности использования бюджетного финансирования, направляемого на цели благоустройства.
В ходе реализации Программы предполагается использовать систему средств, которая включает два основных компонента: материально- технический и организационный. Основным условием успешного выполнения Программы является эффективное сотрудничество всех вовлеченных в ее реализацию сторон, а также ориентация всех мероприятий Программы на достижение конкретных результатов. Управление реализацией Программы в целом осуществляется МА МО Сампсониевское. МА МО Сампсониевское: 1) в установленном законодательством порядке заключает муниципальные контракты с хозяйствующими субъектами в целях реализации Программы или ее отдельных мероприятий. Программа реализуется на основе заключения на конкурсной основе в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» муниципальных контрактов, договоров с исполнителями программных мероприятий. 2) участвует в обсуждении вопросов, связанных с реализацией и финансированием Программы; 3) разрабатывает перечень и устанавливает (контролирует) плановые значения целевых индикаторов и показателей результативности для мониторинга и оценки эффективности реализации Программы; 4) готовит в установленном порядке предложения по уточнению перечня Программных мероприятий на очередной финансовый год, уточняет расходы по Программным мероприятиям, а также механизм реализации Программы; 5) осуществляет организацию и проведение мероприятий Программы в полном объеме; Ответственными исполнителями Программы являются Глава МА МО Сампсониевское и отдел благоустройства МА МО Сампсониевское. Исполнителями являются организации, заключившие на конкурсной основе контракты (договоры) с МА МО Сампсониевское на оказание услуг по исполнению программных мероприятий.
    В данную программу вошли следующие адреса- Ул. Капитана Воронина дд. 10-12 лит. А  - ул. Харченко д. 18
    Руководитель отдела благоустройства Товстинчук К.В. представил присутствующим три схемы благоустройства вышеуказанной территории.

Обсуждение проекта муниципальной программы мероприятий по разделу «Благоустройство» «Комфортная городская среда» МО Сампсониевское на 2019 год.
Слушали: руководитель юридического отдела МА МО Сампсониевское Савчунас О.В. «Информационное сообщение о рассмотрении проекта муниципальной программы мероприятий по разделу «Благоустройство» «Комфортная городская среда» МО Сампсониевское на 2019 год. Было размещено на официальном сайте МО Сампсониевское 01 марта 2019 года, а так же опубликованно в местной газете «Самспониевский Вестник» № 2(84) 2019 год от 01.03.2019 года.»

Слушали:  жители МО Сампсониевское предложили утвердить  схему № 2 с изменениями, а именно один теннисный стол, брусья и спортивный комплекс в левой части схемы, заменить, на уличные тренажеры.

Голосуем.

«За» - 10, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

Предложение внесено единогласно.
Слушали : Председатель общественной комиссии – «Выступления закончены. Кто за то, чтобы прекратить обсуждение? Прошу голосовать»
Голосование.

«За» - 10, «Против» -  0, «Воздержались» - 0.
Решили единогласно.

Рекомендации общественных обсуждений по проекту муниципальной программы мероприятий по разделу «Благоустройство» «Комфортная городская среда» МО Сампсониевское на 2019 год.

Проект муниципальной программы мероприятий по разделу «Благоустройство» «Комфортная городская среда» МО Сампсониевское на 2019 год был опубликован в газете «Самспониевский Вестник» № 2(84) 2019 год от 01.03.2019 года», а также размещен на официальном сайте МО Сампсониевское в сети «Интернет».
На 04.04.2019 г. предложений по проекту по средствам почты, электронной почты не поступало.
В результате общественных обсуждений проекта муниципальной программы мероприятий по разделу «Благоустройство» «Комфортная городская среда» МО Сампсониевское на 2019 год, которые состоялись 04 апреля 2019 года по адресу: Санкт-Петербург, ул. Новолитовская, д. 5 поступило следующее предложение:

Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Сампсониевское рекомендуется утвердить представленную на общественные обсуждения редакцию проекта муниципальной программы мероприятий по разделу «Благоустройство» «Комфортная городская среда» МО Сампсониевское на 2019 год.
Предлагаю проект муниципальной программы мероприятий по разделу «Благоустройство» «Комфортная городская среда» МО Сампсониевское на 2019 год с учетом рекомендаций общественных обсуждений принять за основу.

Голосуем.

«За» - 10    , «Против» - 0, «Воздержались» - 0.
Проголосовали единогласно.

 Слушали: председатель Комиссии: «Считаю все вопросы повестки дня проработанными. Заседание Комиссии завершено. Секретарю Комиссии подготовить протокол заседания Комиссии и один экземпляр направить главе местной Администрации МО Сампсониевское.
Подписи членов комиссии:

Председатель Комиссии: ________________ А.Ю. Васильев
Заместитель председателя Комиссии_____________ В.А. Садников
Секретарь Комиссии__________________Р.М. Ананьев